

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 50/2024
	Processo Adm.: 78/2024 Data do Processo: 18/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 78/2024
b) Nr. Licitação: 50/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 22/04/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em consertos nas escolas municipais e Centro Cultural Aurélio Porto.*

Participante: VINICIO LUNARDI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO	1,000	UN	69,20	69,20
2	PILHA ALCALINA AAA - PILHA ALCALINA AAA	2,000	UN	2,90	5,80
3	TUBO COBRE 1/2 - TUBO COBRE 1/2	7,000	M	37,80	264,60
4	TUBO COBRE 1/4 - TUBO COBRE 1/4	6,000	M	17,00	102,00
5	TUBO ISOLANTE 1/2 - TUBO ISOLANTE 1/2	4,000	M	3,80	15,20
6	TUBO ISOLANTE 1/4 - TUBO ISOLANTE 1/4	4,000	M	3,90	15,60
7	CANALETA BRANCA 2M COM DUPLA FACE - CANALETA BRANCA 2M COM DUPLA FACE	3,000	UN	9,85	29,55
8	FITA PVC 10M ISOLAMENTO SPLIT - FITA PVC 10M ISOLAMENTO SPLIT	5,000	UN	6,30	31,50
9	SUPORTE 500 MM PARA SPLIT DE 12 A 30 - SUPORTE 500 MM PARA SPLIT DE 12 A 30	2,000	UN	68,90	137,80
10	PA FI FL PH 4,5 X 40 PS BC - PA FI FL PH 4,5 X 40 PS BC	74,000	UN	0,25	18,50
11	BUCHA NY FU N° 06 - BUCHA NY FU N° 06	20,000	UN	0,30	6,00
12	BUCHA NY FU N° 08 - BUCHA NY FU N° 08	20,000	UN	0,40	8,00
13	CABO PP 4 X 1.5 - CABO PP 4 X 1.5	8,000	M	8,35	66,80
14	PARAFUSO R/SOBERBA CAB. SEXTAVADA GALVANIZADA 1/4 X 4 - PARAFUSO R/SOBERBA CAB. SEXTAVADA GALVANIZADA 1/4 X 4	20,000	UN	0,69	13,80
15	PLUGUE 2P + T 20A 250V CINZA COM PRENSA - PLUGUE 2P + T 20A 250V CINZA COM PRENSA	9,000	UN	9,10	81,90
16	TOMADA 2P + T 20A 250V COM PLACA E COM CAIXA - TOMADA 2P + T 20A 250V COM PLACA E COM CAIXA	2,000	UN	13,70	27,40
17	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5 mm - CORDÃO PARALELO 2 X 2,5 mm	7,000	UN	4,92	34,44
18	FECHO 12V REVERSÍVEL - FECHO 12V REVERSÍVEL	1,000	UN	105,10	105,10
19	TELEFONE SEM FIO TS 3110 - TELEFONE SEM FIO TS 3110	5,000	UN	183,00	915,00
20	TAMPA CEGA BR - TAMPA CEGA BR	3,000	UN	3,80	11,40
21	HD DIGITAL 2 TB - HD DIGITAL 2 TB	1,000	UN	540,51	540,51
22	FONTE CHAVEADA 12V 2A - FONTE CHAVEADA 12V 2A	1,000	UN	32,20	32,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	GRAMPO FIXA FIO N° 05 COM 50 - GRAMPO FIXA FIO N° 05 COM 50	1,000	UN	3,80	3,80
24	GRAMPO FIXA FIO COM PRGO 10 mm - GRAMPO FIXA FIO COM PRGO 10 mm	1,000	UN	3,90	3,90
25	TOMADA MÓVEL 2P+T 10A 250V CINZA C/PR - TOMADA MÓVEL 2P+T 10A 250V CINZA C/PR	1,000	UN	9,55	9,55
26	CABO PP 2X1 mm - CABO PP 2X1 mm	7,500	M	3,80	28,50
27	CABO COAX RGC 59 85% 4mm 2X26AWG - CABO COAX RGC 59 85% 4mm 2X26AWG	85,000	M	1,80	153,00
28	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 6 - BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 6	54,000	UN	0,35	18,90
29	CABO LAN 4 PARES - CABO LAN 4 PARES	12,000	UN	2,70	32,40
30	CAPACITOR 2,5 MFD 450V COM 2 TERMINAIS - CAPACITOR 2,5 MFD 450V COM 2 TERMINAIS	1,000	UN	5,95	5,95
31	SUORTE PARA TV UNIVERSAL 10" A 71" - SUORTE PARA TV UNIVERSAL 10" A 71"	1,000	UN	25,70	25,70
32	BATERIA ALCALINA 9V - BATERIA ALCALINA 9V	1,000	UN	16,20	16,20
33	CONECTOR RJ45 CAT5E 8X8 - CONECTOR RJ45 CAT5E 8X8	4,000	UN	1,15	4,60
34	25 MDF 380V COM TERMINAL CAPACITOR - 25 MDF 380V COM TERMINAL CAPACITOR	1,000	UN	21,20	21,20
35	CD SOBREPOR P/8 DISJ - CD SOBREPOR P/8 DISJ	4,000	UN	38,50	154,00
36	FITA ISOLANTE 20M - FITA ISOLANTE 20M	1,000	UN	8,90	8,90
37	ELETRODUTO BR ENCAIXE 3/4 - ELETRODUTO BR ENCAIXE 3/4	10,000	UN	19,75	197,50
38	ABRAÇADEIRA BR 3/4 - ABRAÇADEIRA BR 3/4	50,000	UN	1,25	62,50
39	ADAPTADOR BR 3/4 - ADAPTADOR BR 3/4	30,000	UN	1,25	37,50
40	CAIXA 6 ENTRADA BR 1 - CAIXA 6 ENTRADA BR 1	12,000	UN	12,90	154,80

Total do Participante: 3.471,20

Total Geral: 3.471,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Secretaria Educação, Cultura e Desporto	06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00	R\$ 867,80
Ensino Infantil - Pré Escola	06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.30.00	R\$ 867,80
Atividades Culturais	06.008.13.392.0006.2021.3.3.90.30.00	R\$ 867,80
Ensino Infantil Creche	06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.30.00	R\$ 867,80

Tenente Portela, 22/04/2024

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável